A

Reparaturanleitung BIOSTAR® 4-Aligner
5 Austausch Stof3dampfer 3030.509



Austausch Stol3dampfer 3030.509

Drehen Sie das Gerat um, so dass die Rickseite des Gerates frei
zuganglich ist.

TRENNEN SIE DAS GERAT VOM STROMNETZ!

Bitte NICHT das Geréat dabei an der FRONTBLENDE anheben,
sondern greifen Sie unter das Gerat!!

Stellen Sie sicher, dass die aktuelle Software-Version installiert ist..

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



V/ 4
SGHEU

Austausch StoRdampfer 3030.509 -

e Losen Sie die 6 Schrauben der Ruickwand. a Ldsen Sie die 6 Schrauben des Gehauseoberteils.
Dann driicken Sie seitlich auf das Gehauseoberteil, um Achtung! Das Flachbandkabel ggfls. nochmal vom
das Flachbandkabel von dem doppelseitigen Klebeband Klebeband I6sen.

am Gehauseoberteil vorsichtig zu l6sen.

Doppleseitiges
Flachbandkabel lebeband
zur Displayplatine Gehauseoberteil Flachbandkabel

zur Displayplatine

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025 3



V/ 4

SGHEU
vy

Austausch Stol3dampfer 3030.509

Drehen Sie das Gerit so, dass Sie seitlich an die Die Klammer des Kugelkopfes 3030.556 abziehen. Dabei halten Sie
StoRdampfer gelangen. die Kugel mit einer Zange fest, da die Gasfeder einem hohen Druck
ausgesetzt ist.

Den Kugelkopf vom Stol3dampfer schrauben und den neuen

StoRdampfer anschrauben. Kugelkopf ¢
i

Klammer

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025 4



Austausch Stol3dampfer 3030.509

Driicken Sie den Stol3dampfer vorzugsweise mit einer Zange
zusammen, und schieben Sie das Kugelstiick auf die Kugel.
Abschliel3end setzen Sie die Klammer auf.

e Stecken Sie das Gewindeende des Stofl3dampfers in die
Bohrung der Grundplatte.

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



Austausch Stol3dampfer 3030.509

G Schieben Sie das Gehauseoberteil auf und verschrauben

Sie es mit den 6 Schrauben seitlich. Anschlieend driicken
Sie das Flachbandkabel an das Doppelklebeband auf dem
Gehauseoberteil. So wird vermieden, dass sich das

Flachbandkabel mit der Reflektorplatte verheddert und es
im schlimmsten Fall abreif3t.

e Nun befestigen Sie die Rickwand mit den 6 Schrauben.

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



b

m

11 13 610 ' 2

) ;

b

Austausch Stolsdam pfer 3030.509

13 61

0 1'5

" 1
14 14 4
C Cc
POS-NR. | BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE POS-NR. | BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3030_111 Montageblock 1 1 3030_111 Montageblock 1
N 2 3030_112 Distanzblock 1 1 2 3030_112 Distanzblock 1
3 3030_114 Halter Druckstiick 1 3 3030_114 Halter Druckstiick 1
4 3030_115 Druckstiick 1 4 3030 115 Druckstiick 1
5 3030_533 Flachkopfschraube M3x6 DIN 7380 vz 2 5 3030_533 Flachkopfschraube M3x6 DIN 7380 vz 2
o 6 3030_538 Flachkopfschraube DIN 6312 M4x10 2 e 6 3030_538 Flachkopfschraube DIN 6912 M4x10 2
7 3030_113 Fuhrungsplatie 1 7 3030_113 Fuhrungsplatte 1
8 3030_508 Feder cs 0,75x9x15mm 1318 lesjofors 1 8 3030_508 Feder cs 0,75x9x15mm 1318 lesjofors 1
|| 9 3030_205 Bolzenschlossplatte 1 || 9 3030_206 Bolzenschlossplatie Sensor 1
10 3030_558 Endstiick Kugelzapfen 1 10 3030_558 Endstiick Kugelzapfen 1
1 3030_509 Gasfeder 1 1" 3030_509 Gasfeder 1
E 13 3030_556 Kugelkopf fir Gasfeder 1 E 13 3030_556 Kugelkopf fur Gasfeder 1
14 3030_510 6kant Mutter M6 1 14 3030_510 6kant Mutter M6 1
16 3125_134 Zylinderschraube M4x25 DIN 84 vz 2 15 3125_134 Zylinderschraube DIN 84 M4x25 VZ 2
16 3030_562 Flachkopfschraube ISO 7380 M4x20 vz 2 16 3030_562 Flachkopfschraube DIN 6912 M4x20 2

-

y/ 4 T

Datum:  22.07.25

BG Gasfeder Links

BIOSTAR 4-Aligner ab sN 10135

/Ay
SS[HI=U)]3030_825

Blatt
1wen 1

AF

-

Datum: 220725

BG Gasfeder Rechts

BIOSTAR 4-Aligner absn 10135

y/ 4
SES[HIEU)] 3030_826

V/ 4

Blatt
1won 1

Ad

5330_Daleni3030_B

V/ 4

SGHEU
vy

All rights reserved. SCHEU-DENTAL GmbH © / SCHEU-DENTAL custom-made GmbH / 2025



	Folie 1
	Folie 2: Austausch Stoßdämpfer 3030.509
	Folie 3: Austausch Stoßdämpfer 3030.509
	Folie 4: Austausch Stoßdämpfer 3030.509
	Folie 5: Austausch Stoßdämpfer 3030.509
	Folie 6: Austausch Stoßdämpfer 3030.509
	Folie 7: Austausch Stoßdämpfer 3030.509

